
                                               

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จ ากดั 
                                        ว่าด้วยหุ้นของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2557 

********************************* 
  อาศยัอ านาจตามความในขอ้ 59(8) และ 87(10) ของขอ้บงัคบัสหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการ 
สรรพากร จ ากดั  พ.ศ. 2543  ฉบบัแกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ.2552   ฉบบัแกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 3)      
พ.ศ.2557  และดว้ยความเห็นชอบท่ีประชุมคณะกรรมการด าเนินการ   คร้ังท่ี 4/2557 เม่ือวนัท่ี 30 เมษายน 
2557  จึงก าหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการสรรพากร จ ากดั ว่าดว้ยหุ้นของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 
2557 ไวด้งัต่อไปน้ี 

ขอ้ 1. ระเบียบน้ีเรียกวา่ “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการสรรพากร จ ากดั วา่ดว้ยหุน้ 
ของสมาชิกสมทบ พ.ศ. 2557” 

ขอ้ 2.  ระเบียบน้ีใหใ้ชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ีประกาศเป็นตน้ไป 
  

หมวด 1 
                                           ข้อก าหนดทัว่ไป 

  ขอ้ 3. ในระเบียบน้ี 
“สหกรณ์”    หมายความวา่   สหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการ 

            สรรพากร จ ากดั 
            “คณะกรรมการ”    หมายความวา่   คณะกรรมการด าเนินการสหกรณ์ 

ออมทรัพยข์า้ราชการสรรพากร จ ากดั 
“ผูจ้ดัการ”  หมายความวา่   ผูจ้ดัการสหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการ  

                                                              สรรพากร จ ากดั 
“สมาชิกสมทบ”    หมายความวา่   สมาชิกสมทบ สหกรณ์ออมทรัพย ์ 
                                                        ขา้ราชการสรรพากร จ ากดั 
“เงินไดร้ายเดือน”           หมายความวา่   เงินเดือน หรือค่าจา้งก่อนหกัภาษีเงิน 

ไดแ้ละเงินท่ีจ่ายควบกบัเงินเดือนหรือ
ค่าจา้ง ซ่ึงสมาชิกไดรั้บจากหน่วยงาน
ตน้สังกดั  หรือเงิน บ านาญรายเดือน
ตามกฏหมายว่าด้วยบ าเหน็จบ านาญ
ซ่ึงสมาชิกไดรั้บจากทางราชการดว้ย 

 “ปีทางบญัชีของสหกรณ์” หมายความวา่   ระยะเวลาด าเนินการของสหกรณ์                                         
ตั้งแต่ 1 มกราคม ถึง 31 ธนัวาคม  
ของทุกปี 

             



                       หมวด 2 
                      การถือหุ้น 
 

 ขอ้ 4. สมาชิกสมทบตอ้งถือหุน้เม่ือแรกเขา้เป็นสมาชิกจ านวน 10 หุน้ มูลค่าหุน้ละ 10 บาท 
 ขอ้ 5. การซ้ือหุน้รายเดือนของสมาชิกสมทบใหก้ระท าได ้ดงัน้ี 

(1) สมาชิกสมทบซ่ึงเป็นบุตร รวมถึงบุตรบุญธรรม (ท่ีรับรองตามกฏหมาย)  คู่สมรส  บิดา  
มารดาของสมาชิก  หรือพี่-นอ้งร่วมบิดาและมารดาเดียวกบัสมาชิก ใหถื้อหุน้ไดเ้พียง 10 หุน้เท่านั้น 

(2) สมาชิกสมทบซ่ึงเป็นพนกังานราชการ หรือลูกจา้งชัว่คราวของกรมสรรพากร สามารถ 
ซ้ือหุน้รายเดือนไดไ้ม่เกินเดือนละคร้ังตามอตัราส่วนของจ านวนเงินไดร้ายเดือนของตน ซ่ึงหุน้มีมูลค่า 
หุน้ละ 10 บาท ดงัต่อไปน้ี 
 

เงินไดร้ายเดือน (บาท)    ถือหุน้รายเดือน  (หุน้) 
ไม่เกิน        6,000         30 
เกินกวา่      6,000       ถึง       8,000     40 
เกินกวา่      8,000       ถึง     10,000     50 
เกินกวา่    10,000       ถึง     12,000     60 
เกินกวา่    12,000       ถึง     14,000     70 
เกินกวา่    14,000       ถึง     16,000     80 
เกินกวา่    16,000       ถึง     18,000     90 
เกินกวา่    18,000   ข้ึนไป                   100 

 

ขอ้ 6. การช าระค่าหุน้รายเดือน ใหช้ าระโดยช าระเป็นเงินสด หรือหกัจากบญัชีเงินฝากออมทรัพยท่ี์
สมาชิกสมทบมีอยูใ่นสหกรณ์ หรือช าระผา่นสาขาของธนาคารพาณิชย ์

ขอ้ 7. สมาชิกจะโอนหรือถอนหุน้ในระหวา่งท่ีตนเป็นสมาชิกอยูไ่ม่ได ้  การถอนหุน้จะกระท าได้
เม่ือพน้จากสมาชิกภาพตามขอ้บงัคบัของสหกรณ์ 

ขอ้ 8. การจ่ายเงินปันผลส าหรับหุน้ ใหเ้ป็นไปตามอตัราซ่ึงท่ีประชุมใหญ่สามญัประจ าปีของ
สหกรณ์ พิจารณาในการจดัสรรก าไรสุทธิประจ าปีนั้น สูงสุดไม่เกินอตัราท่ีกฏหมายก าหนด 

ขอ้ 9. การค านวณเงินปันผลตามหุน้  หุน้ท่ีสมาชิกไดช้ าระต่อสหกรณ์ภายในวนัท่ี 7 ของเดือน  
มีระยะเวลาส าหรับค านวณเงินปันผลตั้งแต่เดือนนั้น  ส่วนหุน้ท่ีสมาชิกช าระต่อสหกรณ์หลงัวนัท่ี 7 ของ
เดือน สหกรณ์จะคิดเงินปันผลใหต้ั้งแต่เดือนถดัไป 

10. สหกรณ์จะไม่ค  านวณเงินปันผล  ใหส้ าหรับหุน้ท่ีมีการถอนก่อนวนัส้ินปีทางบญัชีของสหกรณ์  
                         
 

 

 

 

 

 

 

 



หมวด 3 
                       ข้อเบ็ดเตลด็ 

 

 ขอ้ 11. การก าหนดหลกัเกณฑห์รือเง่ือนไขเพิ่มเติมหรือนอกเหนือท่ีก าหนดไวใ้นระเบียบน้ีให้
คณะกรรมการด าเนินการมีอ านาจโดยออกเป็นประกาศสหกรณ์ 
 ขอ้ 12. การใดท่ีมิไดเ้ป็นไปตามระเบียบน้ี ใหค้ณะกรรมการด าเนินการมีอ านาจพิจารณาและ
วนิิจฉยัเป็นกรณีพิเศษเฉพาะเร่ืองนั้น ๆ ได ้ทั้งน้ี ตอ้งไดรั้บคะแนนเสียงเห็นชอบไม่ต ่ากวา่สามในส่ีของ
จ านวนคณะกรรมการด าเนินการผูเ้ขา้ร่วมประชุมเพื่อการนั้น 
 ขอ้ 13. ในกรณีท่ีมีปัญหาเก่ียวกบัการปฏิบติัตามระเบียบน้ี ใหค้ณะกรรมการด าเนินการมีอ านาจ
วนิิจฉยัช้ีขาดและใหถื้อเป็นท่ีสุด 
 ขอ้ 14. ใหป้ระธานกรรมการ เป็นผูรั้กษาการตามระเบียบน้ี 
  

                                                                ประกาศ ณ วนัท่ี 12 พฤษภาคม  2557 
 
 
 

          (นายสุเทพ  พงษพ์ิทกัษ)์ 
                                                                 ประธานกรรมการด าเนินการ 
                                                  สหกรณ์ออมทรัพยข์า้ราชการสรรพากร จ ากดั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


